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Møde: Lokalt uddannelsesudvalg for Frisørerne Dato:   27-11-2023 
 
Deltagere: Lene Bodilsen, Amanda K. Andersen, Cecilie Tzaros, Susanne Schmidt Hansen og 

Kirsten Grosen, Maria Lyhne Hansen, Nanna Lei Kongsted-Blomgreen, Ninna 
Rasmine Dalby 

 
Afbud fra: Sara Poulsen 
 
Kopi til: Morten Kaj Hansen, formand og næstformand for 

skolens bestyrelse, Dofk, Serviceerhvervenes 
Uddannelsessekretariat, Dansk Frisør- og 
Kosmetikerforbund 

Referent: KPO 

    
 
 

Dagsordenpunkt: Referat: 
 
1. Opfølgning og 

godkendelse af forrige 
mødes referat 

Referatet blev godkendt uden yderligere kommentarer. 
 
 

 
2.  Godkendelse af 

dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt uden yderligere tilføjelser. 
 

   
3. Meddelelser  Lene har talt med en enkelt mester, der ikke vidste, at der var 

afholdt DM på skolen i oktober 2023, sidstnævnte undrede 
Lene. Susanne fortalte, at alle elever har fået info om 
arrangementet DM, dels mundtligt og der har ligeledes været 
opslag på skolen. Fra HANSENBERG deltog der 5 elever der 
fik en flot tredje plads.  
 
Kirsten fortalte at der deltog 5 faglærer ved Frisør Lau, Vejles 
oplæg med Julia Lahme, der havde titlen: ”Gør 
generationsmødet på arbejdspladsen til en succes”, det var et 
meget givtigt oplæg, der gav mere viden og større indsigt. 
Lene fortalte, at det fortsat er svært at få stor opbakning til 
events om aftenen.  
 
Der var en generel drøftelse af åbningstiderne i salonerne, 
der er en generel tendens til at flere og flere saloner har aften 
åbent i hverdagene eksempelvis frem til klokken 19.00-20.00 
tiden. Nogle saloner har valgt at holde lukket lørdag 
formiddag.    
 
Amanda skønner, at relativt mange produktfirmaer afholder 
kurser på egne lokationer eller ude i salonerne, sidstnævnte 
prioriteres af medlemmerne og det kan måske være årsagen 
til der ikke er stor opbakning til events arrangeret i Lauene.  
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Nanna fortalte at hun er i et ledernetværk, hvor der var en 
leder, der fortalte at hans tilgang til ansættelser er, at han 
ansætter folk til det, han ikke selv er god til. Nanna fortalte, at 
hun sammen med hendes personale har fordelt nogle af de 
faglige opgaver mellem sig, eksempelvis er der en, der altid 
tager VO kunderne, make-up osv.   
 
 

   
 a. Udvalgets formand Lene fortalte, at det er relativt svært at få nye mestre til at 

organisere sig. Hun skønner, at det dels skyldtes økonomiske 
årsager, men også fordi de ikke finder en nytteværdi heri. 
Ligeledes findes der flere og flere enkeltmandsfirmaer og 
flere og flere stolelejere. Det samme gør sig desværre også 
gældende på arbejdstager siden, fortæller Amanda. Der er 
desværre en del konkurser i branchen og generelt set 
forventes der en stagnation.  Susanne oplever, at der er 
relativt mange henvendelser fra mestre, fordi de ønsker at 
ansætte en ny elev. En del mestre oplever ikke, at de elever 
der henvender sig, har den ønskede profil, sidstnævnte er 
ofte svært at få sagt til eleverne, dels fordi mestrene ikke 
siger det direkte og fordi eleverne ikke altid har den største 
erfaring med at begå sig på arbejdsmarkedet.    

 
 b. Udvalgets øvrige 

medlemmer 
Udvalgsmedlemmerne fortalte, at aktivitetsniveauet i frisør 
branchen pt. er som den plejer at være i november måned.  
 
Maria Lyhne spurgte hvorfor der afholdes prøver sent i 
december måned, en af hendes ansatte var blevet spurgt om 
hun kunne være erhvervscensor. Susanne fortalte, at der 
afholdes grundforløbsprøve i december og skolen har brug 
for en erhvervscensor. Det er desværre ikke muligt at ændre 
på sidstnævnte, da en grundforløbselev skal have 100 
sammenhængende undervisningsdage og lærerteamene skal 
have tid til, at afslutte et hold og forberede sig til næste 
grundforløb; ligeså er der elever der ikke kan starte tidligere 
grundet ferieafholdelse.  

 
 c. Elevrepræsentant Cecilie fortalte at hun har deltaget i en studietur til London, 

hvor både 5. og 4. hovedforløbselever deltog. Det havde 
været en rigtig god tur.  

 
 d. Skolens 

repræsentanter        
Kpo fortalte at antallet af elever på skolen pt. er som 
følgende: 
18 elever på hovedforløb 4 
12 elever på grundforløb 3 
28 elever på grundforløb 1 
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6 skoleoplæringselever (SOP-elever). 
 
Antallet af SOP-elever varierer, da SOP-eleverne deltager i 
ordinær undervisning på de respektive hovedforløb.  
 
Kpo oplyste udvalgsmedlemmerne om, at der afholdes Åbent 
Hus på skolen lørdag den 27. januar 2024, hvor den primære 
målgruppe er nye kommende elever.  
 
Susanne fortalte udvalgsmedlemmerne om de nye ideer i fht. 
det kommende Årets Elevteam arrangement, der skal afvikles 
i 2024.   
 
Susanne fortalt at elevtræning fortsætter i 2024 og 
samtænkes med DM-træning, sidstnævnte er udmeldt via de 
sociale medier, det er dog ikke nået ud til alle, derfor sendes 
der også info om elevtræning via E-Boks.   
 
Susanne og de øvrige lærer har oplevet, at det seneste 
svendeprøvehold har haft brug for at blive hjulpet relativt 
meget, de havde ofte brug for at blive bekræftet. Eleverne var 
generelt set ikke så gode til at vurdere eget arbejde, 
sidstnævnte hold har dog også været ”Corona ramt”. 
Eleverne klarede sig generelt set godt, der var 3 elever der fik 
ros og 1 elev fik bronze.    
 
Maria spurgte ind til om det kan arrangeres, at elevernes 
familie og øvrige gæster skal blive på stue-plan og ikke 
opholde sig på ”øen” på første sal, lige ud foran salonen hvor 
svendeprøven afholdes, for at minimere larm og den megen 
trængsel. Maria vil anbefale, at det kun er mestre der 
opholder sig på ”øen”, samt at skolen, via skilte angiver hvor 
de forskellige gæster skal opholde sig. Maria tænker, ikke at 
eleverne selv kan tage stilling til sidstnævnte. Susanne og 
Kirsten tager sidstnævnte ønske med videre til næste 
svendeprøve i foråret 2024.  
 
Proceduren i fht. hvor og hvordan eleverne får besked om de 
har bestået deres svendeprøve blev drøftet. Svendeprøven er 
fagenes prøve, skolens repræsentanter kan eventuelt 
henvende sig til censorkorpset ved næste svendeprøve for at 
drøfte sidstnævnte.  

   
4. 
 

DM-konkurrence 2024  
 
 
 
 
 

Kpo fortalte, at de faglige udvalg har henvendt sig til skolen, 
fordi de har planer om at afholde DM i maj/juni måned 2024; 
baggrunden for ændringer er, at der afholdes VM i oktober 
2024. Det er et krav at elever er organiseret for at kunne stille 
op til DM og dette krav er ufravigeligt.  Det forventes at der er 
elever fra HANSENBERG kommer til at deltage.  
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Årets elevteam 
konkurrence 2024 

 
 
 
 
 
Udvalgsmedlemmerne drøftede om det er muligt at få elever 
til at tilmelde sig til Årets elevteam konkurrence i 2024. 
Formålet med Årets elevteam er dels at få skabt en 
flowtilstand for eleverne hvor eleverne dygtiggør sig og hvor 
de får en god oplevelse og øget passion for frisørfaget 
 
Cecilie elevrepræsentanten sagde, at hun ikke ville tilmelde 
sig; da hun ikke ønsker at deltage i konkurrencer. Hun ønsker 
derimod at dygtiggøre sig fagligt. Amanda tror at det bliver 
svært, at få opbakning til arrangementet. Amanda tror, at der 
er flere der ikke vil deltage i frisørfaglige konkurrencer. 
Baggrunden for sidstnævnte er, at mange elever ikke vil 
bruge deres fritid på at dygtiggøre sig; hvilket er en tendens 
flere medlemmer af det lokale uddannelsesudvalg kan 
genkende. Årets elevteam skal arrangeres så det bliver ”et 
frirum” for at øge eleverne faglighed og passion. Susanne 
foreslog at Årets elevteam konkurrence eventuelt kunne 
afsluttes med en fernisering. Sara mener, at Årets elevteam 
med fordel kunne have mere fokus på at gøre elever mere 
klar til deres svendeprøve. Det ene udelukker ikke det andet. 
Lærer teamet revurderer snarest Årets elevteamkonceptet.  
 
 

5. 
 
 
 
 
 

Præsentation af 
undervisningsmateriale  
 

Susanne viste det lokale uddannelsesudvalg et eksempel på 
opbygningen af et Moodle rum, hun tog udgangspunkt i et 
hovedforløb 5.  
Se rummene nedenfor: 
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Formålet med rummene er, at opnå størst mulig læring for 
den enkelte elev. Susanne fortalte at der afholdes tre-
prartssamtaler på henholdsvis hovedforløb 1 og hovedforløb 
7, hvor omdrejningspunktet er elevernes læring og deres 
portfolie.   

   
6. Eventuelt Kommende møder i 2024 i det lokale uddannelsesudvalg for 

frisører er følgende: 
 
Den 11. marts  
Den 13. maj  
Den 23. september   
Den 25. november  
 

 


